

STK Bilgi Merkezi

"Habitat 'a Doğru Sivil Toplum Kuruluşları'nın Bilgi Bankası"

Habitat II ve Sivil Toplum Kuruluşları

Habitat II ile birlikte ülkemizde de tartışılmaya başlanılan en önemli konulardan biri STK'nın gittikçe artan toplumsal rolleridir.

STK'ların örgütlenme, iletişim vb. pek çok sorunuda artık gündemde. Bu süreç içinde, önce STK'lar bilgi merkezi oluşturuldu.

Ayrıca, STK'lar arasında iletişim ağı kurarak bilgi akışını hızlandırmak amacıyla 50'ye yakın STK'nın katılımıyla oluşturulan STK iletişim birimini örgütlenmesini tamamlamıştır. Tüm STK'larına açık olan birim hakkında bilgi almak için ve üyelik için aşağıdaki adres ve telefonlara başvurulabilir. Sorumlu STK:

Türkiye Görmeleri Eğitim ve Himaye Derneği

Kırtasiyeciler Sokak No: 32/3

Kadıköy - İSTANBUL

Tel: 0 (216) 345 67 03

Faks: 0 (216) 345 09 55

Aşağıda STK Bilgi Merkezini tanıtmak amacı ile yaptığımız söyleşiyi yayınlıyoruz.

- Sivil toplum kuruluşları bilgi merkezi projesinde yer almak için kuruluşların ne yapması gerekiyor?

Bu projede tüm sivil toplum kuruluşları yer alabilir. Bunun için kuruluşlar herhangi bir ücret ödemeyeceklerdir. Ayrıca, Sivil Toplum Kuruluşları Rehberine girecek kuruluşlara rehber ücretsiz olarak verilecektir.

Biz şu ana kadar çeşitli kaynaklardan STK'larının adres ve telefonlarını toplamaya çalıştık. Ancak, bizde hala kaydı olmayan kuruluşlar var. Bu nedenle, henüz eline bilgi formumuzu

geçmemiş kuruluşların rehberin çıkmasına çok az bir zaman kaldığı için, biran önce bize başvurmalarını yerinde olacaktır. Dilerseniz daha fazla bilgiyi STK bilgi merkezi yöneticisi Aydın Gönel'den alabilirsiniz.

Adresimiz:

Sivil Toplum Kuruluşları Bilgi Merkezi

Tarih Vakfı Zindankapı Değirmen Sok. No: 15 Eminönü 34460 İstanbul

Tel: 0 212 - 513 52 35 Faks: 0 212 513 21 77

Kapsam ve işlev bakımından Türkiye'de önemli bir ihtiyaca cevap vermesi amaçlanan Si-

vil Toplum Kuruluşları Bilgi Merkezi için tüm kuruluşları projeye katkıda bulunmaya çağırıyoruz.

- Bir sivil toplum kuruluşları bilgi merkezi kurmak düşüncesi nasıl doğdu?

İnsanlık tarihinde pek çok ihtiyacın toplumların kendi örgütlenmeleriyle karşılandığı bilinen bir gerçektir. Modern toplumlarda da temsili yönetim yapılarının yanı sıra toplumsal sorumlulukları gönüllü olarak üstlenmeyi hedefleyen örgütlenmelerin, yani sivil toplum kuruluşlarının (STK) giderek güç kazanmaya başladığı görülmektedir.

Sivil toplum kuruluşlarının işlevlerini yeterince üstlenebilmelerinin, çalışmalarını başarıyla yapabilmelerinin ve görüşleri, ilgi konuları ne olursa olsun, demokratik bir ilişki içinde olmalarının ilk koşulu birbirlerini yeterince tanımaktır.

Ancak, ülkemizde sivil toplum kuruluşları hakkındaki bilgiler yalnızca resmi kuruluşlarda, denetim amacıyla tutulmaktadır ve bu bilgiler dağınık olarak, devletin farklı birimlerinde bulunmaktadır. Üstelik, bu kayıtların kolayca ve topluca erişilebilirliği bir yana, tamamen sağlıklı olduğundan da bahsedilemez.

Sonuçta, sivil toplum kuruluşlarının ilgili kamuoyunda yeterince tanınır ve bilinir olmaması büyük bir eksikliktir. Türkiye'de sivil toplum kuruluşlarına ait bilgilerin toplanması, düzenlenmesi ve çağdaş teknoloji kullanılarak hizmete sunulması bu nedenle önemli bir ihtiyaçtır.

- Sivil toplum kuruluşları bilgi merkezi nasıl kuruldu?

Bahsedilen ihtiyacı karşılamak üzere ve 3-14 Haziran 1996 tarihinde İstanbul'da yapılacak olan Birleşmiş Milletler İnsan Yerleşimleri Konferansı (Habitat II) hazırlıklarını kolaylaştırmak için, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programına (UNDP) sunulan proje olumlu karşılandı ve Ağustos ayı başında imzalanan bir sözleşme ile başlatıldı.

İlk iş olarak, sivil toplum kuruluşları merkezini yürütecek kadrolar oluşturuldu ve gerekli teknik alt yapı kuruldu.

- Sivil toplum kuruluşları kapsamına hangi tür kuruluşlar giriyor?

Biz bir bilgi merkezi kurarken, bilgi taleplerinin çok çeşitli olabileceğini düşünerek kapsamı geniş tutmaya çalıştık. Bu kapsam içine dernek ve vakıflarla biçimsel bir örgütlenmeye sahip olma-

yan yurttaş girişimleri gibi tamamen gönüllülük esasına dayalı kuruluşlar, ayrıca, meslek, ticaret ve sanayi odaları, kooperatifler, birlikler sendikalar gibi örgütler giriyor.

- Sivil toplum kuruluşları bilgi merkezi projesinin hedefleri nelerdir?

Proje iki aşamadan oluşuyor. İlk aşamada, Türkiye'de sayısı 2.700 civarında olduğu tahmin edilen yeni vakıflarla, 50.000 civarında olduğu sanılan derneklerin ve sayısı 1.200 olarak tahmin edilen sendika ve meslek odalarının içinden en hazırlanması öngörülmektedir. Bu rehber Türkçe-İngilizce olarak yayınlanacaktır.

Ocak sonuna kadar belli başlı sivil toplum kuruluşları ile ilgili bilgi toplama işlerinin sonuçlandırılması, bilgilerin bilgisayar ortamına girilmesi ve talep eden yerli ve yabancı kuruluşlara mektup, faks, internet aracılığıyla bilgi verilmeye başlanması planlanmaktadır.

Bu ilk aşamadan sonra, daha büyük sayıda sivil toplum kuruluşları ile ilgili temel bilgilerin toplanmasına devam edilecektir. Bu bilgiler iletişim kurmak isteyenlerin hizmetine sunulmak üzere bilgisayar ortamına kaydedilecektir.

- Bilgi merkezindeki veriler nasıl toplanacak?

Kuruluşlara ait bilgiler bir bilgi formu çerçevesinde, anket yoluyla elde ediliyor. Adresi bizde olan STK'lara postalama yaptık. Üç büyük ilimizde de saha elemanlarımız vasıtasıyla kuruluşlara ayrıca ziyaretler yapıyoruz. Bu form Eylül ayı içinde İstanbul ve Ankara'da yürütülen pilot çalışma ile son halini bulmuştur. Amacımız kuruluşları yönetim yapısından, düzenlediği etkinliklere çeşitli yönleriyle tanımak ve tanıtmaktır.

- Bilgi merkezinin ne gibi somut bir yarar sağlayacağına inanıyorsunuz?

Toplanan bilgiler sürekli güncelleştirilerek ve geliştirilerek günlük kullanım için yararlı olacağı gibi, sürmekte olan Habitat II hazırlıkları için de sivil toplum kuruluşlarına destek sağlayacaktır. Bilgi merkezinin bu önemli buluşmadan sonra da faaliyetlerini sürdürmesi için yoğun çaba harcanmaktadır.

Ayrıca, sivil toplum kuruluşları bilgi merkezi kuruluşlar arası ilişkilerin yoğunlaşmasına, ilgili kuruluşların daha geniş iç ve dış proje olanaklarına kavuşmasına ve basın yayın organlarıyla bağlantı kurmalarına katkıda bulunacaktır.